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Komisja pozytywnie o projekcie budżetu na 2022 r.

 Autor: fot.
arch. UMWM

Komisja Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu województwa mazowieckiego na 2022
r. w obszarze działania komisji.

Podczas posiedzenia Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 23 listopada 2021 r., radni
rozpoczęli procedowanie projektu budżetu województwa na 2022 r., który został skierowany do
dalszych prac w komisjach sejmikowych. Dochody województwa zaplanowano w wysokości
blisko 4,38 mld zł, wydatki natomiast na poziomie 4,6 mld zł.

Ile na administrację i dotacje dla gmin?

Na zadania będące w sferze zainteresowania Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i
Porządku Publicznego w 2022 r. zaplanowano wydatki w wysokości blisko 272,4 mln zł.
Dysponentami tych pieniędzy będą Departament Organizacji i Kancelaria Sejmiku. W ramach tej
kwoty najwięcej pieniędzy przeznaczone zostanie na utrzymanie urzędu – 211,6 mln zł. Dyrektor
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Waldemar Kuliński zaznaczył, że
„pewnym problemem może okazać się realizacja wydatków rzeczowych, gdyż nie znamy, jakie
będą ostateczne ceny prądu i paliwa w 2022 r. Ale staramy się prowadzić oszczędnie nasze
działania, tak żeby w przydzielonych środkach się zmieścić.”

Na potrzeby województwa mazowieckiego i samorządowych jednostek organizacyjnych
realizowane będą zakupy środków trwałych (8,2 mln zł) oraz skonsolidowany program
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ubezpieczeń (2 mln zł). Pomoc techniczna w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
wyniesie 18,2 mln zł.

Zaplanowano również m.in. wsparcie finansowe w wysokości 15 mln zł dla gmin na jednostki
Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym:

dofinansowanie zakupu samochodów i sprzętu specjalistycznego – 11 mln zł,

modernizacja i remonty strażnic – 1 mln zł,

szkolenia strażaków – 1 mln zł.

W projekcie budżetu znalazły się także pieniądze na inicjatywy edukacyjne związane z
bezpieczeństwem w ruchu drogowym (1 mln zł).

– Coraz większym problemem są dla nas zadania zlecone – powiedział dyrektor
Waldemar Kuliński. – W tym roku poziom niedofinansowania to jest około 10 mln zł. (…)
Na przyszły rok wyliczamy, że to będzie jeszcze więcej.

Dyrektor poinformował również o wygranych sporach sądowych z wojewodą mazowieckim,
dotyczących kosztów poniesionych przez urząd na realizację zadań zleconych w latach 2006–
2013.

Poprawka do budżetu

Pozytywną opinię komisji uzyskała poprawka do projektu budżetu na 2022 r. zgłoszona przez
radnego Piotra Kandybę – przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Dotyczy
ona przeznaczenia 1 mln zł na Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad
Gmin/Dzielnic. Zadaniem tego instrumentu ma być m.in. wzmocnienie rad młodzieżowych,
wsparcie ich organizacji, doskonalenie kompetencji ich członków poprzez szkolenia oraz
realizacja ważnych dla środowiska młodych ludzi projektów wybranych przez te rady. Jako źródło
pokrycia radny wskazał rezerwę ogólną.


